Biênio 2025-2026

REQUERIMENTO Nº/2025

Venho por intermédio deste, depois de cumpridas as formalidades regimentais,

requerer a Prefeitura Municipal de Bonito, Exmo. Prefeito Ruy Barbosa, a

realização de um novo Concurso Público Municipal, considerando que o último

ocorreu em 2006, ainda na gestão da então Prefeita Lúcia Heráclio.

Passados quase vinte anos, é evidente a necessidade de recompor o quadro

de servidores efetivos, garantindo mais eficiência, continuidade e qualidade nos

serviços públicos.

O concurso trará redução de despesas, maior controle da folha, segurança

jurídica e melhoria da qualidade dos serviços públicos.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de estima e apreço pelos nobres

pares.

Sala de Sessões da Câmara Municipal do Bonito,

em 03 de dezembro de 2025.

Atenciosamente,

José Heráclio do Rego Júnior

Vereador

camarabonitope@gmail.com

Bonito - PE

mailto:camarabonitope@gmail.com

		2025-12-03T08:57:45-0300